



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 996

06 de Dezembro de 2024

PG. 1/15



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Município de Diamante do Norte lamenta profundamente o ocorrido na PR-180, no trecho entre Terra Rica e Guairaçá, envolvendo o veículo de placa BDT7I55, conduzido pelo motorista Diogo Vicente de Souza. Manifestamos nossa solidariedade à família e aos envolvidos neste momento de dor.

Informamos que todas as providências necessárias para apurar os fatos estão sendo rigorosamente adotadas. As autoridades competentes foram notificadas e uma investigação detalhada será conduzida para esclarecer o ocorrido.

O Município reitera seu compromisso com a transparência, a legalidade e a segurança, e continuará prestando toda a colaboração necessária às autoridades e às partes envolvidas.

Diamante do Norte, 06 de dezembro de 2024.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vDXPaM neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06  
**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**  
*Nós Confiamos em Deus!*

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2024

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 404/2024**

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2024 – ID: 2784/2024, QUE FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR E A EMPRESA LP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS**

**OBJETO:** Contratação por Inexigibilidade, o show artístico **JENNIFER & STEPHANY**, para animação das festividades do 60º aniversário do município de Diamante do Norte/PR, no dia 14 de dezembro de 2024. A fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo.

**CONTRATADA: LP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS**

#### **DESCRIÇÃO DO ITEM:**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apresentação artística JENNIFER & STEPHANY a nível nacional a cantores locais, para a realização do show de aniversário de 60 anos do município		Unidad	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00

**Valor Total Homologado - R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).**

**VIGÊNCIA:** 90 (noventa) dias

#### **RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:**

Reduzido: **460**

Programática: **09.004.23.695.0011.2011 – Desenvolvimento do Turismo Municipal**

Fonte: **1000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente**

Diamante do Norte/PR, 05 de dezembro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2024**

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024 – ID: 2783/2024, QUE FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR E A EMPRESA GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELLI**

**OBJETO:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de enfeites de decoração natalina, compreendendo: o fornecimento, manutenção, montagem e desmontagem, durante o período de dezembro de 2024 a janeiro de 2025, incluindo todos os materiais necessários para instalação, em área que será definida pela Administração - Secretaria de Municipal de Educação, Cultura e Desporto, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Documento de Formalização de Demanda.

**CONTRATADA: GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELLI**

**DESCRIÇÃO DO ITEM: Fornecedor: GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 04.571.726/0001-35**

**LOTE 1**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOAS FESTAS SIMPLES GRANDE Confeccionada em estrutura metálica escrita em formato de letreiro BOAS FESTAS com aproximadamente 1,50 mts altura x 5,00 mts de comprimento, contornos com iluminação em mangueira de LED, 12mm espessura, pvc flexível transparente, voltagem 220V, potência de 2,8 watts por metro, 24led/metros sendo que a cada 5 lâmpada fixa na cor warn, 1 lâmpada pisca na cor branca (entre 6000k e 6500k). Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 2.049,71	R\$ 2.049,71
2	FIGURA EM FORMA DE SINO TAMANHO "G" Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 mts de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por	Própria	Unid.	4	R\$ 861,50	R\$ 3.446,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.					
3	FIGURA EM FORMA DE ANJO Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 mts de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	3	R\$ 960,16	R\$ 2.880,4800
4	FIGURA EM FORMA DE SINO NA VERTICAL Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 mts de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 900,39	R\$ 900,39
5	FIGURA EM FORMA DE 5 ESTRELAS Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 mts de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	2	R\$ 910,07	R\$ 1.820,14
6	FIGURA EM FORMA DE 4 ESTRELAS Confeccionada em estrutura metálicas, medindo 1,50 mts de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	2	R\$ 884,96	R\$ 1.769,92
7	TAÇA COM GARRAFA CONJUNTO DUAS PEÇAS Confeccionada em estrutura metálica em formato de taça brindando composto por uma taça com	Própria	Unid.	1	R\$ 1.257,07	R\$ 1.257,07

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	aproximadamente 2,15 metros de altura por 1,00 metro de largura e uma garrafa aproximadamente 2,15 metros de altura por 1,00 metro de largura. Contorno em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220. Estrutura com pintura semi-industrial na cor prata. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.					
8	TRENÓ COM DUAS RENAS E PAPAÍ NOEL Confeccionada em estrutura metálica em formato de treno plano para fixação em gramado ou parede com aproximadamente 1,50 mts de altura por 3,00 mts de comprimento, pintura semi-industrial na cor prata, iluminação em mangueira luminosa de LED nas cores vermelho, warm e verde, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 1.140,54	R\$ 1.140,54
9	FIGURA EM FORMA DE PAPAÍ NOEL BRAÇOS ABERTO Confeccionado em estrutura metálica, revestida com mangueira em led 13mm, sendo papai noel de braços aberto medindo 1,00 mts de altura, por 1,50mts de comprimento, a ser fixado em em fachada, jardim e praça, 220v. As mangueiras e/ou micro lâmpadas de LED utilizadas na confecção, devem conter laudo de proteção IP68 feito em laboratório certificado pelo Inmetro.	Própria	Unid.	2	R\$ 1.170,74	R\$ 2.341,48
10	ESTRELA 8 PONTAS REVESTIDA COM MANGUEIRA Confeccionada em estrutura metálica em formato de estrela com 8 pontas, aproximadamente 1,50mts de altura e 1,50mts diâmetro, contorno com mangueira luminosa de LED na cor branca, pvc flexível, no mínimo 13 mm de espessura, 2 fios, voltagem	Própria	Unid.	1	R\$ 935,77	R\$ 935,77

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	220V. Para fixação em parede. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.					
11	PAPAI NOEL COM SACO DE PRESENTE Confeccionada em estrutura metálica em formato de papai noel com saco de presente com aproximadamente 5,00 metros de altura, fabricado em ferro redondo ¼. Iluminação em mangueira luminosa de LED nas cores, vermelha, verde e amarela, pvc flexível transparente, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 1.584,31	R\$ 1.584,31
12	SINO COM LAÇO REVESTIDA DE MANGUEIRA EM LED Confeccionada em estrutura metálica em formato de sino com laço com aproximadamente 5,00 mts de altura, pintura semi-industrial na cor prata, iluminação em mangueira luminosa de LED nas cores vermelho e warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 1.715,73	R\$ 1.715,73
13	FIGURA EM FORMA DE FLOCO DE GELO Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 m de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	2	R\$ 694,29	R\$ 1.388,58
14	ARCO COMETA COM ESTRELA Confeccionada em estrutura metálica com formato de arco tipo cometa branco com	Própria	Unid.	6	R\$ 2.354,15	R\$ 14.124,90

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br







## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	<p>estrela de cinco pontas (altura 5,00m) luminoso, peça dividida em duas partes com base de 2,00m altura e a parte superior com 3,00m de altura, produzido em aço galvanizado com pintura semiindustrial na cor prata. Estrutura revestido com iluminação em cordão de LED blindado, voltagem 220V, 100 lâmpadas brancas, obedecendo a temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde, 4 fios de 2 mm, lâmpadas de 7 mm blindada com cola de silicone na base, revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor verde, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm, cordão medindo no mínimo 10 m de comprimento com espaçamento mínimo de 0,10m entre as lâmpadas. Estrela do cometa com contorno duplo medindo 0,80m a estrela externa e 0,55m a estrela interna. Toda a peça deverá ser contornada com mangueira luminosa de LED na cor branca, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.</p>					
15	<p>BOLA NATAL INTERATIVA COM PASSAGEM Confeccionada em estrutura metálica, tipo bola de natal interativa: estrutura metálica em formato de bola iluminada com 3,50 mts de circunferência e duas passagens para ter acesso ao interior da bola. Sobre toda a estrutura externa deverá ser instalada tela aramada resistente, cobrindo a superfície da bola natalina. Iluminação deverá preencher toda a estrutura sendo composto por: cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, branco frio temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V; cordão de LED, 100 lâmpadas fixo, vermelho, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/fêmea,</p>	Própria	Unid.	1	R\$ 25.592,15	R\$ 25.592,15



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V. Ao redor da estrutura da bola deverá ser fixados 4 estrelas com aprox. 1 metro de diâmetro contornada com mangueira luminosa de LED na cor branca, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Estrutura com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.					
16	PORTAL CORAÇÃO Confeccionado em estrutura metálica em formato de coração com aproximadamente 2,50 mts de altura e 3,40 mts de largura, revestida com cordão de led blindado com 100 lâmpadas vermelhas de 220w e Mangueira de led vermelha - Espessura 100 mm x4 mm, voltagem de 220v, consumo de 7w por metro. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 5.955,68	R\$ 5.955,68
17	SAGRADA FAMÍLIA COMPOSTO COM NOVE PERSONAGENS Confeccionada em estrutura metálica bidimensional com figura luminosa forma de sagrada família com manjedoura e cometa, contendo os seguintes personagens: maria, josé, menino jesus, três reis magos, pastor com ovelha e manjedoura com uma estrela cadente no topo. O conjunto de peças instalados com aproximadamente com 5,55 mts de comprimento por 2,45 mts de altura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição à intempérie. Contorno das peças com mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da	Própria	Unid.	1	R\$ 6.685,44	R\$ 6.685,44

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br







**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.					
18	ESTRELA TORTA Confeccionada em estrutura metálica sendo, figura luminosa em formato de trio de estrelas tortas com 2,00 mts de diâmetro, conjunto com 3 peças. Contornos em mangueira luminosa de LED na cor branca de 6000k a 6500k, led deitados, espessura de 13mm, 2 fios, voltagem 220V. O centro da peça deverá ser revestido com cordão de LED blindado 220V, 100 lâmpadas brancas, obedecendo a temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde com 4 fios de 2 mm, lâmpadas de 7 mm, blindadas com cola de silicone na sua base, com revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor verde, tomada macho e fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm. Cordão medindo no mínimo 10 m de comprimento com espaçamento mínimo de 0,10m entre as lâmpadas. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 2.301,32	R\$ 2.301,32
19	CAIXA DE PRESENTE MÉDIA SEM PASSAGEM Confeccionada em estrutura metálica tridimensional com formato quadrado de caixa de presente natalina iluminada medindo 2,50 mts de altura por 2,50 mts de largura confeccionada em 5 partes de estrutura metálica com tubo de 25x25. Parte superior da peça composta por estrutura metálica em formato de laço, produzido em ferro 6.3/16. Aplicação de tela aramada em toda a face externa das peças. Para iluminação completa da peça deverão ser instalados cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, cor branco frio temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V; cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, cor vermelho, fio	Própria	Unid.	1	R\$ 11.647,49	R\$ 11.647,49

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V. Estrutura com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. As mangueiras e/ou micro lâmpadas de LED utilizadas na confecção, devem conter laudo de proteção IP68 feito em laboratório certificado pelo Inmetro.					
20	FLOR VITORIA RÉGIA/LÓTUS, GRANDE COM Balsa para lago ou chafariz Confeccionada em estrutura metálica bidimensional em formato de FLOR VITÓRIA RÉGIA com 16,00 mts diâmetro. Iluminação da peça com: 88 metros de mangueira luminosa de LED redonda luz branca com espessura 12mm, 24 led por metro, 2 fios, voltagem 220V; 150 metros de cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, fio verde, luz branca, 3 fios de 2mm, cordão medindo 10mts de comprimento com espaçamento aprox. de 10cm entre as lâmpadas, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de com aprox. 7x3cm, voltagem 220V. Estrutura confeccionada com 19 barras de ferro redondo 5/16 com 3,00mts de comprimento e 3,00mts de largura, pintura semi-industrial na cor prata. Com balsa flutuante para usar dentro de lagos / base fica para chafariz e espelho d'água. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	1	R\$ 8.742,23	R\$ 8.742,23
21	URSO POLAR SENTADO Confeccionada em estrutura metálica em formato de urso polar sentado com aproximadamente 2,20 mts de altura por 1,25 mts de profundidade e 1,20 mts de largura. Revestido com iluminação em cordão de LED blindado, 100 lâmpadas, luz fixa na cor branco frio, fio transparente, 3 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, retificador blindado transparente 12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V. E cordão de LED blindado,	Própria	Unid.	1	R\$ 6.232,73	R\$ 6.232,73

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	100 lâmpadas, luz fixa na cor vermelho, fio vermelho, 3 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V. No olho, focinho e patas do urso deverão ser revestido com acrílico na cor branco. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.					
22	ÁRVORE NATAL ESPIRAL TRIPLA Confeccionada em estrutura metálica em formato de árvore espiral tripla contendo estrela na ponta com aproximadamente 3,00 metros de altura, fabricado com ferro redondo de ¼, pintura semi-industrial na cor prata. Iluminação em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Com cano metálico incluso para suporte e fixação. Apresentar laudo expedido por laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente com a amostra do produto.	Própria	Unid.	2	R\$ 1.971,46	R\$ 3.942,92
23	Prestação de serviço completa: Instalação, manutenção, montagem e desmontagem de todos os enfeites natalinos em estrutura metálica. Incluso: frete, Art's, equipamentos de segurança e demais materiais necessários.	Própria	Unid.	1	R\$ 11.545,02	R\$ 11.545,02

**Valor Total Homologado....R\$ 120.000,00(Cento e vinte mil reais)**

**VIGÊNCIA:** 04 (quatro) meses

**RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:**

Reduzido: 156

Programática: **05.003.13.392.0009.2023- Manutenção das Atividades Culturais**

Fonte: **1000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente**

Diamante do Norte/PR, 04 de dezembro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nºº : 261/2024  
b) Licitação Nºº : 44/2024  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 05/12/2024  
e) Objeto Homologado : A presente licitação visa a contratação de equipamentos e matérias para festividades de final de ano conforme PLANO DE TRABALHO INTEGRANTE AO TERMO DE CONVENIO Nº 0138/2024, destinados ao Aniversário do município de Diamante do Norte que será realizado de 13 a 14 de dezembro de 2024 e Réveillon do município que será realizado dia 31 de dezembro de 2024, através das Atividades Turísticas no Município de Diamante do Norte.

27.695.0011.1.072. - CONVÊNIO 138/2024 - COMEMORAÇÃO DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FRANCISCO JOSÉ FERRAZ RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 31.197.518/0001-90**

LOTE 1

Valor Total do Lote: 145.600,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE PALCO 12X8 METROS COM COBERTURA LONA ANTICHAMA E GRADES NA LATERAL COM ART., POR 02 DIAS - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	1	R\$ 15.900,00	R\$ 15.900,00
2	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA ATENDER RIDER ARTISTAS PARA 02 DIAS - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	1	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00
3	LOCAÇÃO DE 06 TENDAS 4X4 METROS FERRO 14 12X12CM, COM 2,50 DE ALTURA POR 02 DIAS - FESTA ANIVERSÁRIO	próprio	Unidad	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.					
4	LOCAÇÃO DE TENDA 8X8 CHAPA DE FERRO 14 DE 15X15CM, E 03 METROS DE ALTURA POR 02 DIAS COM ART - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
5	TENDAS 4X4 METROS FERRO 14 12X12CM, COM 2.50 METROS DE ALTURA ,02 DIAS COM 04 FECHAMENTOS E TABLADO - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
6	DIARIAS PARA LIMPEZA DE MESAS E EVENTO EM GERAL COM 03 GARIS POR DIA - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Dia	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
7	LOCAÇÃO DE 120 JOGOS DE MESA COM 04 CADEIRAS PLASTICAS POR 02 DIAS - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Dia	2	R\$ 1.680,00	R\$ 3.360,00
8	LOCAÇÃO GERADOR DE ENERGIA 256 KVA ABASTECIDO POR 02 DIAS - FESTA ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO, dias 13 E 14 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
9	LOCAÇÃO DE PALCO 12X8 METROS COM COBERTURA LONA ANTICHAMA E GRADIL LATERAL COM ART. POR 01 DIA - FESTA VIRADA DO REVEILLON, dia 31 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	1	R\$ 24.490,00	R\$ 24.490,00
10	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA	próprio	Unidad	1	R\$ 24.970,00	R\$ 24.970,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	ATENDER RIDER ARTISTAS PARA 01 DIA - FESTA VIRADA DO REVEILLON, dia 31 DEZEMBRO DE 2024.					
11	LOCAÇÃO DE 06 TENDAS 4X4 METROS FERRO 14 12X12CM COM 2,50 DE ALTURA POR 01 DIA - FESTA VIRADA DO REVEILLON, dia 31 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
12	LOCAÇÃO DE TENDA 8X8 CHAPA DE FERRO 14 DE 15X15CM E 03 METROS DE ALTURA POR 01 DIA COM ART - FESTA VIRADA DO REVEILLON, dia 31 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Unidad	6	R\$ 2.280,00	R\$ 13.680,00
13	DIARIAS PARA LIMPEZA DE MESAS E EVENTO EM GERAL COM 03 GARIS POR DIA - FESTA VIRADA DO REVEILLON, dia 31 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Dia	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
14	LOCAÇÃO DE 120 JOGOS DE MESA COM 04 CADEIRAS PLASTICAS POR 01 DIA - FESTA VIRADA DO REVEILLON, dia 31 DEZEMBRO DE 2024.	próprio	Dia	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

**Valor Total Homologado - R\$ 145.600,00 (Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais)**

Diamante do Norte, 05 de dezembro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br







## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06  
**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**  
*Nós Confiamos em Deus!*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 404/2024  
b) Licitação Nº : 8/2024  
c) Modalidade : Inexigibilidade:  
d) Data Homologação : 05/12/2024  
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE, O SHOW ARTÍSTICO JENNIFER & STEPHANY, PARA ANIMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 60º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE - PR, NOS DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2024

23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 45.274.931/0001-16**

LOTE 1

Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apresentação artística JENNIFER & STEPHANY a nível nacional a cantores locais, para a realização do show de aniversário de 60 anos do município		Unidad	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00

**Valor Total Homologado - R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)**

Diamante do Norte, 05 de dezembro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

